
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 61 
 

шестьдесят первого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 30.07.2020. Время: 10:00:00 
 
Всего депутатов – 59 
Присутствует – 50 
Отсутствует – 9 
Кворум – 40  

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюд-
жету и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

3.  Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

4.  Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по законода-
тельству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 

5.  Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

6.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

7.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного окру-
га № 8. 

8.  Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

9.  Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 

10.
  

Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
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11.
  

Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12.
  

Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13.
  

Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.
  

Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного окру-
га № 27. 

15.
  

Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16.
  

Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

17.
  

Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

18.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

19.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20.
  

Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 

21.
  

Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

22.
  

Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству. 

23.
  

Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 

24.
  

Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

25.
  

Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

26. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27.
  

Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 

28.
  

Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

29.
  

Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 
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30.
  

Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

31.
  

Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 

32. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа № 17. 

33.
  

Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

34.
  

Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам. 

35.
  

Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

36.
  

Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного ок-
руга № 23. 

37.
  

Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по информаци-
онной политике. 

38.
  

Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

39.
  

Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

40.
  

Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

41.
  

Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

42.
  

Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

43.
  

Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

44.
  

Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

45.
  

Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

46.
  

Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

47.
  

Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29. 

48. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

49.
  

Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 
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50.
  

Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

  Отсутствуют депутаты:     
1.  Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
2.  Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по аграрной политике. 
3.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 

№ 20. 
4.  Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
5.  Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
6.  Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

7.  Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экологии и 
природопользованию. 

8.  Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

9.  Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике и транспорту. 

   
Присутствуют приглашенные: 

    

1.  Аброськина Е.А. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

2.  Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

3.  Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 

4.  Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской области. 

5.  Кузекцова Н.М. – исполняющий обязанности начальника организаци-
онно-аналитического управления аппарата Законо-
дательного Собрания Челябинской области. 

6.  Лихачева О.В. – начальник управления информационной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

7.  Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

8.  Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябинской 
области. 
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9.  Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по взаи-
модействию с представительными (законодатель-
ными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 

10.
  

Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

11. 
 

Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской области. 

12.
  

Тарасов Д.А. – заместитель председателя Челябинской городской 
Думы. 

13.
  

Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

14.
  

Филиппов А.С. – первый заместитель министра дорожного хозяй-
ства и транспорта Челябинской области. 

15.
  

Харчевникова И.В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

16. Шаповаленко М.Н. – заместитель министра промышленности, новых 
технологий и природных ресурсов Челябинской 
области. 

17.
  

Школтников В.А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата За-
конодательного Собрания Челябинской области 

18.
  

Язовских Т.Н. – заместитель руководителя Аппарата Губернато-
ра и Правительства Челябинской области – на-
чальник Управления государственной службы и 
противодействия коррупции Челябинской об-
ласти. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. O проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 8 Закона Челя-
бинской области «О регулировании государственной гражданской службы Челябинской 
области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области – начальник Управления 
государственной службы и противодействия коррупции 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Челя-

бинской области «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Тарасов 
Дмитрий Алексеевич 

– заместитель председателя Челябинской городской Думы. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3¹ Закона Челя-

бинской области «О некоторых вопросах правового регулирования проведения публично-
го мероприятия на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алёна Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательны-
ми) и исполнительными органами власти, органами мест-
ного самоуправления. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Челя-

бинской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправле-
ния» (третье чтение). 
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Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения и ус-
луг по обращению с твердыми коммунальными отходами педагогическим работникам 
областных государственных и муниципальных образовательных организаций, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках го-
родского типа) Челябинской области» и Закон Челябинской области «О наделении орга-
нов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддерж-
ке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 1 к Закону 

Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по социальному обслуживанию граждан и профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по социальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 
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9. О проекте закона Челябинской области «О единовременной выплате медицинским работ-
никам» (первое чтение). 
Докладчик: 

Семёнов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Че-

лябинской области «О социальной выплате на приобретение (строительство) жилого по-
мещения, предоставляемой медицинским работникам» (первое чтение). 

Докладчик: 

Семёнов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 4 и 6 Закона Че-

лябинской области «Об образовании в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования и науки Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 10 Закона Челя-

бинской области «Об охране и защите прав детей в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Че-

лябинской области «О пользовании недрами на территории Челябинской области» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Шаповаленко 
Марина Николаевна   

– заместитель министра промышленности, новых техноло-
гий и природных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Ерёмин 
Анатолий Александрович 

– заместитель председателя комитета Законодательного Со-
брания по экологии и природопользованию. 
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14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-
ласти «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между органами 
местного самоуправления Челябинского городского округа, Копейского городского окру-
га, Сосновского муниципального района и органами государственной власти Челябин-
ской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Филиппов 
Александр Сергеевич 

– первый заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Екимов 
Олег Павлович 

– заместитель председателя комитета Законодательного Со-
брания по промышленной политике и транспорту. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 Закона Челя-

бинской области «О промышленной политике в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Киселев 
Павел Васильевич 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Екимов 
Олег Павлович 

– заместитель председателя комитета Законодательного Со-
брания по промышленной политике и транспорту. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 14 Закона 

Челябинской области «О земельных отношениях» (первое чтение). 
Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович  

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
17. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об испол-

нении в 2019 году Закона Челябинской области «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Челябинской области». 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мительман 
Семен Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного Со-
брания по экономической политике и предпринимательст-
ву. 
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18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 
Челябинской области «О разграничении имущества между Кусинским муниципальным 
районом и Кусинским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мительман 
Семен Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Ункурдинским сельским посе-
лением и Нязепетровским муниципальным районом» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мительман 
Семен Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области участникам 
физкультурно-спортивного движения инвалидов». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О досроч-

ном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти Самсонова А.А.». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственно-
му строительству и местному самоуправлению. 

 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
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    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
    
1. СЛУШАЛИ: O проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е.А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 8 Закона Челябинской области «О регулировании государ-
ственной гражданской службы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области – начальник Управления государст-
венной службы и противодействия коррупции Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 8 Закона Челябинской области «О регулировании государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 8 Закона Челябинской области «О регулировании государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 



 16 

    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 6 Закона Челябинской области «О регулировании муници-
пальной службы в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тарасов Д.А., заместитель председателя Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 6 Закона Челябинской области «О регулировании муниципаль-
ной службы в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «О регулировании муниципаль-
ной службы в Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  



 20 

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 3¹ Закона Челябинской области «О некоторых вопросах 
правового регулирования проведения публичного мероприятия на 
территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами власти, органами местного самоуправления. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 3¹ Закона Челябинской области «О некоторых вопросах право-
вого регулирования проведения публичного мероприятия на террито-
рии Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3¹ Закона Челябинской области «О некоторых вопросах право-
вого регулирования проведения публичного мероприятия на террито-
рии Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 6 Закона Челябинской области «О гарантиях осуществле-
ния полномочий депутата, члена выборного органа местного само-
управления, выборного должностного лица местного самоуправле-
ния» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 6 Закона Челябинской области «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправле-
ния, выборного должностного лица местного самоуправления» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О возмещении расходов на оплату 
жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами педагогическим работникам 
областных государственных и муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябин-
ской области» и Закон Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по со-
циальной поддержке отдельных категорий» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений 
в Закон Челябинской области «О возмещении расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твер-
дыми коммунальными отходами педагогическим работникам област-
ных государственных и муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) Челябинской области» и Закон 
Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О возмещении расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твер-
дыми коммунальными отходами педагогическим работникам област-
ных государственных и муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) Челябинской области» и Закон 
Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении орга-
нов местного самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по социальному обслуживанию граждан и профилак-
тике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 6 Закона Челябинской области «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправле-
ния, выборного должностного лица местного самоуправления» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 6 Закона Челябинской области «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправле-
ния, выборного должностного лица местного самоуправления» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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8. СЛУШАЛИ: О проекте  закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по со-
циальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности 
и правонарушений» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по социаль-
ному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности и право-
нарушений» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по социаль-
ному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности и право-
нарушений» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
    
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О единовременной выпла-

те медицинским работникам» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Семёнов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной вы-
плате медицинским работникам» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной вы-

плате медицинским работникам» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 2 и 3 Закона Челябинской области «О социальной выплате 
на приобретение (строительство) жилого помещения, предостав-
ляемой медицинским работникам» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Семёнов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 2 и 3 Закона Челябинской области «О социальной выплате на 
приобретение (строительство) жилого помещения, предоставляемой 
медицинским работникам» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 2 и 3 Закона Челябинской области «О социальной выплате на 
приобретение (строительство) жилого помещения, предоставляемой 
медицинским работникам» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 4 и 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Кузнецов А.И., министр образования и науки Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 4 и 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Челябин-
ской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 4 и 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/21) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 10 Закона Челябинской области «Об охране и защите прав 
детей в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 10 Закона Челябинской области «Об охране и защите прав детей 
в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 10 Закона Челябинской области «Об охране и защите прав детей 
в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/23) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 1 и 5 Закона Челябинской области «О пользовании недрами 
на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Шаповаленко М.Н., заместитель министра промышленности, новых 
технологий и природных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Еремин А.А., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 1 и 5 Закона Челябинской области «О пользовании недрами на 
территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 1 и 5 Закона Челябинской области «О пользовании недрами на 
территории Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/25) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О перераспределении полномочий по 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок между органами ме-
стного самоуправления Челябинского городского округа, Копей-
ского городского округа, Сосновского муниципального района и 
органами государственной власти Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Филиппов А.С., первый заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Екимов О.П., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по промышленной политике и транспорту. 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 



 51 

 
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О перераспределении полномочий по ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок между органами местного само-
управления Челябинского городского округа, Копейского городского 
округа, Сосновского муниципального района и органами государствен-
ной власти Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О перераспределении полномочий по ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок между органами местного само-
управления Челябинского городского округа, Копейского городского 
округа, Сосновского муниципального района и органами государствен-
ной власти Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/27) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 7 Закона Челябинской области «О промышленной политике 
в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Кисилев П.В., депутат Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАДЧИК 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Екимов О.П., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по промышленной политике и транспорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 7 Закона Челябинской области «О промышленной политике в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовала 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 7 Закона Челябинской области «О промышленной политике в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/29) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 



 56 

    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 2 и 14 Закона Челябинской области «О земельных отноше-
ниях» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД 

РЕШИЛИ: Принять проект закона «О внесении изменений в статьи 2 и 14 Закона 
Челябинской области «О земельных отношениях» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона «О внесении изменений в статьи 2 и 14 Закона 

Челябинской области «О земельных отношениях» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/31) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
17. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об исполнении в 2019 году Закона Челябинской об-
ласти «О развитии малого и среднего предпринимательства в Че-
лябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мительман С.А., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об исполнении в 2019 году Закона Челябинской области «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Челябинской облас-
ти». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. отсутствовал 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
    
    
ПРОТОКОЛЬНО: 1) Комитету Законодательного Собрания по бюджету и налогам рас-

смотреть возможность дать поручение Контрольно-счетной палате про-
вести проверку ООО «ЧелябГЭТ». 
2) Комитету Законодательного Собрания по промышленной политике и 
транспорту рассмотреть информацию об обеспечении услугами мо-
бильной связи на территории Челябинской области  
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18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Кусинским муниципальным районом и Кусин-
ским городским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Мительман С.А., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Кусинским муниципальным районом и Кусинским город-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
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  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. отсутствовал 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Кусинским муниципальным районом и Кусинским город-
ским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. отсутствовал 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
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19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Ункурдинским сельским поселением и Нязепет-
ровским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Ункурдинским сельским поселением и Нязепетровским му-
ниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
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  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. отсутствовал 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Ункурдинским сельским поселением и Нязепетровским му-
ниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/36) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. отсутствовал 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
    
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «О премии 
Законодательного Собрания Челябинской области участникам 
физкультурно-спортивного движения инвалидов». 
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ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению За-
конодательного Собрания Челябинской области «О премии Законода-
тельного Собрания Челябинской области участникам физкультурно-
спортивного движения инвалидов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/37) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
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  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. отсутствовал 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
    
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О досрочном прекращении полномочий депутата За-
конодательного Собрания Челябинской области Самсонова А.А.». 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О досрочном прекращении полномочий депутата Законодатель-
ного Собрания Челябинской области Самсонова А.А.». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/38) 

Присутствие – 50. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. отсутствовал 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
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  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
  
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


